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技 術 管 理 者 楳田　直也

試 験 担 当 者 楳田　直也

岩 石 の 吸 水 率 試 験 JIS A 5006 ％吸 水 率

岩 石 の 圧 縮 強 さ 試 験 N/cm2

岩 石 の 見 掛 比 重 試 験

試 験 体 種 類 産 地

路盤材料 割ぐり石 (150～200) 南条郡南越前町赤萩

試 験 項 目 試 験 結 果

見 掛 比 重 g/㎝3

試 料 搬 入 日 令和6年3月1日

試 験 日 令和6年3月2日 ～ 令和6年3月29日

依
頼
者

申
請
事
項

試 料 採 取 日 令和6年3月1日

試 料 採 取 場 所 骨材堆積場

試 料 採 取 者 橋本　俊幸

様式：QM504-6-11

Ｂ－23－11－0190-2 2/4

試験結果一覧表

依 頼 者
会 社 名 株式会社 フェニックス

所 在 地 福井県越前市下平吹町18-1

圧 縮 強 度

JIS A 5006

JIS A 5006 9147.8

2.662

0.312



様式：QM504-6-11

Ｂ－23－11－0190-2

試験担当者 ：

断面積　(cm
2
)

＝

※１

※３

※２ ×

圧縮強さ × 1000

100

最大荷重　(kN)

＝

吸水率 ＝
吸水後の質量 (g) － 乾燥時の質量 (g)

乾燥時の質量 (g)

質量　(g)

正味体積　(cm
3
)

見掛比重

令和6年3月1日

南条郡南越前町赤萩

割ぐり石 (150～200)

令和6年3月29日試　験　日

試　　 料

採 取 場 所

採　取　日

産　　　地

種　　　類

吸水率 ※２

平 均

見
掛
比
重

(g)

骨材堆積場

(g/cm
3
)

(g)

2.662

5030吸水後の質量

乾燥時の質量

見掛比重 ※１

正味体積

ｈ

試験体の質量

試 験 体 No.

吸
水
率

ａ

ｂ

2.653 2.672

5014

5279

1876.6

(％)

9.7710.01

19.54

(g) 5279 5419

10.04

20.12
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5419 5014

19.98

0.319

0.312

(cm)

(cm
3
)

(g/cm
3
)

1984.0

試験規格

楳田　直也

岩石の見掛比重、吸水率試験および圧縮強さ試験

JIS A 5006

0.360 0.258

3

試
験
体
寸
法

9.92 9.83

2

9192.1 9308.6

888 933

101.50

10.11

5298

2.661

5433

圧
縮
強
さ

断面積 (cm
2
) 99.30

平 均

1

(％)平 均

最大荷重 (kN)

圧縮強度 ※３
(N/cm

2
) 8942.6

(N/cm
2
) 9147.8

3/4

894

96.04

2042.3

ａ

ｈ

ｂ




